UNIDAD ESTATAL DE PROTECCION CIVIL Y BOMBEROS
COMITÉ DE LA ADQUISICIONES Y ENAJENACIONES 


LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL NUMERO UEPCB/LPL-009/2020 PARA LA ADQUISICION DE 
“MOBILIARIO DE OFICINA”.
 

FALLO


En la ciudad de Guadalajara, Jalisco siendo las 10:00 (diez horas) del día 28 de octubre del 2021, encontrándose en las instalaciones de la Unidad Estatal de Protección Civil y Bomberos, ubicada en Av. 18 de Marzo No 750 Colonia La Nogalera, durante la Sesión Extraordinaria No 04, se reunieron los integrantes del Comité de Adquisiciones  cuyos nombres y firmas aparecen al final de la presente Acta con el objeto de emitir el fallo o resolución de la Licitación Pública Local número UEPCB/LPL-009/2020 para la adquisición de “MOBILIARIO DE OFICINA” de conformidad con el Art. 69 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios en adelante



RESULTANDO Y CONSIDERANDO:


1. Que la Unidad Estatal de Protección Civil y Bomberos, publicó la convocatoria de la licitación citada en la parte introductiva de la presente, el día 08 de octubre del 2021, en la página del Organismo, cumpliéndose con los requisitos a que se refieren el artículo 60, 72 apartado 1, fracción I y demás aplicables de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones, Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus municipios, exhibiéndola además en el tablero oficial de información del  comité de adquisiciones. 


2. Que para efectos del proceso de licitación se estableció para su desarrollo el siguiente calendario:


	ETAPA
	FECHA

	PUBLICACION DE CONVOCATORIA
	08 DE OCTUBRE DEL 2021 

	JUNTA ACLARATORIA
	18 DE OCTUBRE DEL 2021

	RECEPCIÓN Y APERTURA DE PROPUESTAS
	22 DE OCTUBRE DEL 2021




3. Que en la etapa de presentación y apertura de propuestas técnicas y económicas se presentaron 3 licitantes siendo los siguientes:

GRUPO INDUSTRIAL JOME, S.A. DE C.V.
GRAN CLASE EN OFICINAS, S.A, DE C.V.
JOSÉ LUIS HERRERA MORA
        

4.- El Secretario Técnico y el Representante del Área Requirente realizaron la evaluación de las propuestas técnicas presentadas por los licitantes de conformidad con lo establecido en el artículo 66 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios y los requisitos solicitados en el anexo 1 Especificaciones Técnicas de las bases de la convocatoria. 


ANÁLISIS ADMINISTRATIVO
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ANÁLISIS TÉCNICO
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5.- Con fundamento en el artículo 69 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, se emite el dictamen Administrativo y Técnico de las propuestas, arrojando las siguientes observaciones:

PRIMERA.- Que el licitante GRUPO INDUSTRIAL JOME, S.A. DE C.V., Cumple y puede participar en las partidas número 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25 y 25.
 SEGUNDA.- Que el licitante GRAN CLASE EN OFICINAS, S.A, DE C.V., Cumple y puede participar en las partidas número 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25 y 25.

TERCERA.- Que el licitante JOSÉ LUIS HERRERA MORA, No Cumple, ya que no presenta Anexo 9, manifiesto de opinión de cumplimiento de obligaciones en materia de seguridad social de acuerdo al numeral 26 de las bases,  además presenta Anexo 11 manifestación de estar al corriente de obligaciones patronales y tributarias., por lo que se desecha en base al punto 12 inciso b) Si incumple con cualquiera de los requisitos solicitados en las presentes “BASES” y sus anexos.

ANÁLISIS ECONÓMICO
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En mérito de lo anterior se procede a emitir las siguientes:
	
Proposiciones

PRIMERA.- Que al proveedor GRUPO INDUSTRIAL JOME, S.A. DE C.V., por haber presentado la mejor propuesta técnica y económica siendo conveniente para el Organismo, la cual se encuentra dentro del monto promedio del estudio de mercado y no rebasa el monto del 10% superior ni del 40% inferior establecido en el artículo 71 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios ajustándose a la partida presupuestal que tiene el mismo,  por lo que es procedente adjudicar y se le adjudican de conformidad al Anexo 3, de las Bases que rigen la presente Licitación, las partidas número 15, 16, 17, 18 y 20, con un importe total de $59,772.48 (Cincuenta y nueve mil setecientos setenta y dos pesos 48/100 M. N.) IVA incluido.

SEGUNDA.- Que al proveedor GRAN CLASE EN OFICINAS, S.A, DE C.V.., por haber presentado la mejor propuesta técnica y económica siendo conveniente para el Organismo, la cual se encuentra dentro del monto promedio del estudio de mercado y no rebasa el monto del 10% superior ni del 40% inferior establecido en el artículo 71 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios ajustándose a la partida presupuestal que tiene el mismo,  por lo que es procedente adjudicar y se le adjudican de conformidad al Anexo 3, de las Bases que rigen la presente Licitación, las partidas número 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 21, 22, 23, 25 y 26, con un importe total de $791,837.23 (setecientos noventa y un mil ochocientos treinta y siete pesos 23/100 M. N.) IVA incluido.

TERCERA.-Se declaran desiertas las partidas número 19 y 24 por ser la variación de porcentaje superior al 10% e inferior al 40% establecido en el artículo 71 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios.

CUARTA.- Procédase a la formalización del contrato respectivo, en el “DOMICILIO” de la “CONVOCANTE”, en un plazo no mayor a 10 días hábiles contados a partir de la fecha de notificación del fallo o resolución de adjudicación de las 09:00 a las 17:00 horas.

QUINTA.- En caso de incumplimiento del proveedor adjudicado se le harán efectivas las sanciones respectivas señaladas en las bases y los lineamientos de la Unidad Estatal de Protección Civil y Bomberos, así como lo correspondiente a la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios. 

Notifíquese la presente resolución a los participantes.

Así lo resolvieron y firman los integrantes del Comité que asistieron a la reunión celebrada el día 28 de octubre del 2021 siendo las 11:23 horas.  

MIEMBROS DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES


	
Mtra. Ana Gabriela Padilla Higuera
Suplente del Presidente del Comité.

	

	
Lic. Carlos Alberto Corona Bayardo
Secretaría de la Hacienda Pública

	

	
Lic. Estela Gutiérrez Arreguín 
Secretaría de Administración

	

	
Lic. Lizeth Lomelí Sandoval
Secretaría de Desarrollo Económico

	

	
Lic. Mariana Yarely Montejano González
Consejería Jurídica

	

	
Sra. María de la Asunción Quintero de Lomelí
Cámara Nacional de Comercio, Servicio y Turismo de Guadalajara

	

	
Lic. Cesar Daniel Hernández Jiménez
Consejo de Desarrollo Agropecuario y Agroindustrial de Jalisco A.C.

	

	
Lic. David Berrospe Llamas
[bookmark: _GoBack]Contraloría del Estado
	

	
Lic. Luis Antonio González Hernández
Secretario Técnico

	

	
Cmte. Osvaldo Martínez Zavala
Área Técnica y Requirente

	

	
Cmte. Javier Alain León Cervantes
Área Técnica y Requirente

	

	
Lic. Luz Elba Cabral Villarreal
Área Técnica y Requirente

	

	
Lic. Jorge Arturo López Ortíz
Área Jurídica-Invitado Permanente

	

	
Lic. Francisco Javier Alatorre Lozano
Área Financiera - Invitado Permanente
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PARTIDA

CANTI

DAD

ARTICULO

PRECIO 

UNITARIO

TOTAL

PRECIO 

UNITARIO

TOTAL

Grupo JomeGran Clase

1

3

Archivero Vertical de 4  cajones

4,400.00  13,200.00  6,753.50  20,260.50  8,005.35 -           45.04 -           15.64 

2

10

Librero completo con  4 puertas de 

melamina

4,670.00  46,700.00  9,288.50  92,885.00  11,438.95 -           59.17 -           18.80 

3

2

Librero completo con puertas de melamina 

y cristal

6,200.00  12,400.00  11,485.50  22,971.00  14,094.58 -           56.01 -           18.51 

4

20

Conjunto Ejecutivo de 1.40 x 1.70 x 0.75 

mts.

4,900.00  98,000.00  12,369.50  247,390.00  14,096.51 -           65.24 -           12.25 

5

3

Conjunto Ejecutivo de 1.60 x 1.70 x 0.75 

mts.

5,150.00  15,450.00  12,662.00  37,986.00  15,520.41 -           66.82 -           18.42 

6

3

Conjunto Directivo de1.60X2.20X.75 mts.

9,850.00  29,550.00  22,672.00  68,016.00  28,814.79 -           65.82 -           21.32 

7

1

Conjunto Directivo de 2.00X2.40X.75 mts.

11,900.00  11,900.00  25,213.50  25,213.50  31,409.90 -           62.11 -           19.73 

8

1

Conjunto Directivo de 2.00X2.60X.75 mts.

13,600.00  13,600.00  25,317.50  25,317.50  31,568.43 -           56.92 -           19.80 

9

1

Escritorio de 1.80 X .90 X .75

4,950.00  4,950.00  9,165.00  9,165.00  11,444.56 -           56.75 -           19.92 

10

5

Credenza de 1.60 x .50 x .75 mts.

5,300.00  26,500.00  9,938.50  49,692.50  11,370.13 -           53.39 -           12.59 

11

2

Librero bajo de .80 X .50 X .75 mts

2,490.00  4,980.00  4,725.50  9,451.00  5,591.39 -           55.47 -           15.49 

12

4

Gabinete a Pared de 1.20 x .35 x .35

2,100.00  8,400.00  3,385.20  13,540.80  3,715.94 -           43.49  -             8.90 

13

1

Librero medio de .80 X .35 X 1.20 mts

2,990.00  2,990.00  4,777.50  4,777.50  5,814.50 -           48.58 -           17.83 

14

1

Mesa de trabajo circular de 1.00 de 

diametro

3,200.00  3,200.00  4,862.00  4,862.00  5,992.17 -           46.60 -           18.86 

15

4

Mampara de policarbonato de 1.65 X .35 

mts

2,100.00  8,400.00  2,502.50  10,010.00  2,319.03  -             9.45                7.91 

16

3

Mampara de policarbonato de .55 X .35 mts

1,280.00  3,840.00  1,267.50  3,802.50  1,833.38 -           30.18 -           30.87 

17

2

Mampara de policarbonato de 1.45 X .35 

mts

1,980.00  3,960.00  2,249.00  4,498.00  2,586.41 -           23.45 -           13.05 

18

1

Mesa de consejo de 2.40 x 1.50 x 0.75 mts.

17,328.00  17,328.00  22,217.00  22,217.00  26,698.17 -           35.10 -           16.78 

19

1

Mesa de consejo de 6.00 x 1.50 x 0.75 mts

37,399.00  37,399.00  99,768.50  99,768.50  79,293.15 -           52.83              25.82 

20

10

Cajonera Movil

1,800.00  18,000.00  2,528.50  25,285.00  2,787.29 -           35.42  -             9.28 

21

2

Estacion de trabajo de 1.20X 60 X 75 cms

2,665.00  5,330.00  5,557.50  11,115.00  6,736.70 -           60.44 -           17.50 

22

1

Estación de trabajo de 3.00 X 60 X .75

6,249.00  6,249.00  10,465.00  10,465.00  12,990.07 -           51.89 -           19.44 

23

1

Estación de trabajo de 3.00 X 1.20 X .75

9,300.00  9,300.00  16,477.50  16,477.50  20,665.98 -           55.00 -           20.27 

24

1

Librero completo sin puertas

3,645.00  3,645.00  5,265.00  5,265.00  21,730.28 -           83.23 -           75.77 

25

1

mesa de trabajo de 1.20

2,875.00  2,875.00  4,907.50  4,907.50  6,096.77 -           52.84 -           19.51 

26

1

Escritorio de 1.60 X .70 X .75

5,200.00  5,200.00  8,125.00  8,125.00  10,008.87 -           48.05 -           18.82 

SUBTOTAL        51,528.00  SUBTOTAL      682,618.30 

IVA          8,244.48  IVA      109,218.93 

TOTAL        59,772.48  TOTAL      791,837.23 
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CUADRO COMPARATIVO ECONOMICO

GRAN CLASE EN 

OFICINAS, S.A. DE C.V.

PRECIO 

PROMEDIO

GRUPO INDUSTRIAL 

JOME, S.A. DE C.V.

VARIACION EN 

PORCENTAJE
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PARTID

A

CANTIDAD ARTICULO ESPECIFICACIONES

GRUPO INDUSTRIAL JOME, 

S.A. DE C.V. 

GRAN CLASE EN OFICINAS 

S.A. DE C.V. 

JOSÉ LUIS HERRERA MORA 

1

1 A 3

Archivero

Archivero Vertical de 4  cajones (y demas especificaciones establecidas 

en las Bases)

2

1 A 10

Librero 

Librero completo con  4 puertas de melamina (y demas especificaciones 

establecidas en las Bases)

3

1 A 2

Librero 

Librero completo con puertas de melamina y cristal (y demas 

especificaciones establecidas en las Bases)

4

1 A 20

Conjunto Ejecutivo

Conjunto Ejecutivo de 1.40 x 1.70 x 0.75 mts. (y demas especificaciones 

establecidas en las Bases)

5

1 A 3

Conjunto Ejecutivo

Conjunto Ejecutivo de 1.60 x 1.70 x 0.75 mts. (y demas especificaciones 

establecidas en las Bases)

6

1 A 3

Conjunto Directivo

Conjunto Directivo de1.60X2.20X.75 mts. (y demas especificaciones 

establecidas en las Bases)

7

1

Conjunto Directivo

Conjunto Directivo de 2.00X2.40X.75 mts. (y demas especificaciones 

establecidas en las Bases)

8

1

Conjunto Directivo 

Conjunto Directivo de 2.00X2.60X.75 mts.(y demas especificaciones 

establecidas en las Bases)

9

1

Escritorio Escritorio de 1.80 X .90 X .75 (y demas especificaciones establecidas en las Bases)

10

1 A 5

Credenza

Credenza de 1.60 x .50 x .75 mts. (y demas especificaciones establecidas 

en las Bases)

11

1 A 2

Librero

Librero bajo de .80 X .50 X .75 mts (y demas especificaciones establecidas 

en las Bases)

12

1 A 4

Gabinete 

Gabinete a Pared de 1.20 x .35 x .35 (y demas especificaciones 

establecidas en las Bases)

13

1

Librero

Librero medio de .80 X .35 X 1.20 mts. (y demas especificaciones 

establecidas en las Bases)

14

1

Mesa

Mesa de trabajo circular de 1.00 de diametro. (y demas especificaciones 

establecidas en las Bases)

15

1 A 4

Mampara

Mampara de policarbonato de 1.65 X .35 mts. (y demas especificaciones 

establecidas en las Bases)

16

1 A 3

Mampara

Mampara de policarbonato de .55 X .35 mts. (y demas especificaciones 

establecidas en las Bases)

17

1 A 2

Mampara

Mampara de policarbonato de 1.45 X .35 mts. (y demas especificaciones 

establecidas en las Bases)

18

1

Mesa

Mesa de consejo de 2.40 x 1.50 x 0.75 mts. (y demas especificaciones 

establecidas en las Bases)

19

1

Mesa

Mesa de consejo de 6.00 x 1.50 x 0.75 mts. (y demas especificaciones 

establecidas en las Bases)

20

1 A 10

Cajonera Cajonera Movil (y demas especificaciones establecidas en las Bases)

21

1 A 2

Estacion de trabajo

Estacion de trabajo de 1.20X 60 X 75 cms. (y demas especificaciones 

establecidas en las Bases)

22

1

Estación de trabajo

Estación de trabajo de 3.00 X 60 X .75. (y demas especificaciones 

establecidas en las Bases)

23

1

Estación de trabajo

Estación de trabajo de 3.00 X 1.20 X .75. (y demas especificaciones 

establecidas en las Bases)

24

1

Librero

Librero completo sin puertas. (y demas especificaciones establecidas en 

las Bases)

25

1

Mesa

mesa de trabajo de 1.20. (y demas especificaciones establecidas en las 

Bases)

26

1

Escritorio

Escritorio de 1.60 X .70 X .75. (y demas especificaciones establecidas en 

las Bases)

NO CUMPLE: 

NO PRESENTA ANEXO 9 

MANIFIESTO DE OPINION DE 

CUMPLIMIENTO DE 

OBLIGACIONES EN MATERIA 

DE SEGURIDAD SOCIAL DE 

ACUERDO AL NUMERAL 26 

DE LAS BASES.

NO PRESENTA ANEXO 11 

MANIFESTACIÓN DE ESTAR 

AL  CORRIENTE EN 

OBLIGACIONES 

PATRONALES Y TRIBUTALES  

SI CUMPLE  SI CUMPLE 
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image2.emf
PARTID

A

CANTIDAD 

HASTA

ARTICULO ESPECIFICACIONES

GRUPO INDUSTRIAL JOME 

S.A. DE C.V. 

GRAN CLASE EN OFICINAS 

S.A. DE C.V. 

1

1 A 3

Archivero

Archivero Vertical de 4  cajones (y demas especificaciones establecidas 

en las Bases)

SI CUMPLE  SI CUMPLE 

2

1 A 10

Librero 

Librero completo con  4 puertas de melamina (y demas especificaciones 

establecidas en las Bases)

SI CUMPLE  SI CUMPLE 

3

1 A 2

Librero 

Librero completo con puertas de melamina y cristal (y demas 

especificaciones establecidas en las Bases)

SI CUMPLE  SI CUMPLE 

4

1 A 20

Conjunto Ejecutivo

Conjunto Ejecutivo de 1.40 x 1.70 x 0.75 mts. (y demas especificaciones 

establecidas en las Bases)

SI CUMPLE  SI CUMPLE 

5

1 A 3

Conjunto Ejecutivo

Conjunto Ejecutivo de 1.60 x 1.70 x 0.75 mts. (y demas especificaciones 

establecidas en las Bases)

SI CUMPLE  SI CUMPLE 

6

1 A 3

Conjunto Directivo

Conjunto Directivo de1.60X2.20X.75 mts. (y demas especificaciones 

establecidas en las Bases)

SI CUMPLE  SI CUMPLE 

7

1

Conjunto Directivo

Conjunto Directivo de 2.00X2.40X.75 mts. (y demas especificaciones 

establecidas en las Bases)

SI CUMPLE  SI CUMPLE 

8

1

Conjunto Directivo 

Conjunto Directivo de 2.00X2.60X.75 mts.(y demas especificaciones 

establecidas en las Bases)

SI CUMPLE  SI CUMPLE 

9

1

Escritorio

Escritorio de 1.80 X .90 X .75 (y demas especificaciones establecidas 

en las Bases)

SI CUMPLE  SI CUMPLE 

10

1 A 5

Credenza

Credenza de 1.60 x .50 x .75 mts. (y demas especificaciones establecidas 

en las Bases)

SI CUMPLE  SI CUMPLE 

11

1 A 2

Librero

Librero bajo de .80 X .50 X .75 mts (y demas especificaciones 

establecidas en las Bases)

SI CUMPLE  SI CUMPLE 

12

1 A 4

Gabinete 

Gabinete a Pared de 1.20 x .35 x .35 (y demas especificaciones 

establecidas en las Bases)

SI CUMPLE  SI CUMPLE 

13

1

Librero

Librero medio de .80 X .35 X 1.20 mts. (y demas especificaciones 

establecidas en las Bases)

SI CUMPLE  SI CUMPLE 

14

1

Mesa

Mesa de trabajo circular de 1.00 de diametro. (y demas especificaciones 

establecidas en las Bases)

SI CUMPLE  SI CUMPLE 

15

1 A 4

Mampara

Mampara de policarbonato de 1.65 X .35 mts. (y demas especificaciones 

establecidas en las Bases)

SI CUMPLE  SI CUMPLE 

16

1 A 3

Mampara

Mampara de policarbonato de .55 X .35 mts. (y demas especificaciones 

establecidas en las Bases)

SI CUMPLE  SI CUMPLE 

17

1 A 2

Mampara

Mampara de policarbonato de 1.45 X .35 mts. (y demas especificaciones 

establecidas en las Bases)

SI CUMPLE  SI CUMPLE 

18

1

Mesa

Mesa de consejo de 2.40 x 1.50 x 0.75 mts. (y demas especificaciones 

establecidas en las Bases)

SI CUMPLE  SI CUMPLE 

19

1

Mesa

Mesa de consejo de 6.00 x 1.50 x 0.75 mts. (y demas especificaciones 

establecidas en las Bases)

SI CUMPLE  SI CUMPLE 

20

1 A 10

Cajonera Cajonera Movil (y demas especificaciones establecidas en las Bases)

SI CUMPLE  SI CUMPLE 

21

1 A 2

Estacion de trabajo

Estacion de trabajo de 1.20X 60 X 75 cms. (y demas especificaciones 

establecidas en las Bases)

SI CUMPLE  SI CUMPLE 

22

1

Estación de trabajo

Estación de trabajo de 3.00 X 60 X .75. (y demas especificaciones 

establecidas en las Bases)

SI CUMPLE  SI CUMPLE 

23

1

Estación de trabajo

Estación de trabajo de 3.00 X 1.20 X .75. (y demas especificaciones 

establecidas en las Bases)

SI CUMPLE  SI CUMPLE 

24

1

Librero

Librero completo sin puertas. (y demas especificaciones establecidas en 

las Bases)

SI CUMPLE  SI CUMPLE 

25

1

Mesa

mesa de trabajo de 1.20. (y demas especificaciones establecidas en las 

Bases)

SI CUMPLE  SI CUMPLE 

26

1

Escritorio

Escritorio de 1.60 X .70 X .75. (y demas especificaciones establecidas en 

las Bases)

SI CUMPLE  SI CUMPLE 
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CUADRO COMPARATIVO TECNICO


